
diário oficial Nº 35.710  331Sexta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2024

MiNistéRio PúBLico DE
coNtAs Dos MuNicíPios
Do EstADo Do PARÁ

.

ERRAtA

ExtRAto DE coNtRAto Nº 03/2024-MPcM/PA 
PuBLicADo No D.o.E Nº 35.702

onde se lê: objeto: contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de administração e gerenciamento, por meio de sistema informati-
zado, para fornecimento de combustíveis, junto a rede credenciada de esta-
belecimentos para atender todos os veículos e grupo elevador do MPcM/Pa.
Leia-se: objeto: contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de administração e gerenciamento, por meio de sistema informatizado, 
para fornecimento de combustíveis, junto a rede credenciada de estabeleci-
mentos para atender todos os veículos e grupo gerador do MPcM/Pa.

Protocolo: 1039879

MuNicíPios
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE ABAEtEtuBA
REsuLtADo DA LicitAção E HoMoLoGAção 

PREGão ELEtRôNico Nº 052/2023 - cPL/PMA 
objeto: registro de Preços Para futura e eventual aquisição de Material 
expediente Para atender a secretaria Municipal de educação, suas Unidades 
administrativas bem como escolas Municipais. Nos termos da ata da sessão, 
o Pregoeiro, torna público o resultado da licitação e julgamento da proposta às 
respectivas vencedoras. desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, por meio 
do secretário Municipal de educação, cultura e desporto, excelentíssima sr. 
Jefferson Felgueiras De Carvalho, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO 
do Pregão eletrônico Nº 052/2023 - cPl/PMa, às seguintes adjudicatárias: M 
M d Pinheiro Neto com de Moveis ltda, cNPj: 16.836.634/0001-19, vence-
dora dos itens: 1 - 2 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 13 - 14 - 17 - 19 - 21 - 22 
- 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 35 - 41 - 43 - 45 - 46 - 47 - 48 - 50 - 61 - 62 
- 63 - 64 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 80 - 85 - 86 - 87 - 89 - 90 - 101 - 102 - 
103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 121 - 122 - 123 - 126 - 127 
- 128 - 129 - 142 - 143 - 144 - 145 - 146 - 149 - 150 - 152 - 153 - 154, 
perfazendo o valor total de R$ 1.265.333,20; FERREIRA & Quaresma Ltda, 
cNPj 17.072.242/0001-93, vencedora dos itens: 3 - 11 - 15 - 16 - 18 - 20 - 
31 - 32 - 33 - 34 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 59 - 60 - 71 - 72 - 73 - 75 
- 76 - 77 - 78 - 79 - 92 - 93 - 94 - 95 - 98 - 99 - 111 - 113 - 114 - 115 - 116 
- 117 - 119 - 120 - 125 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139 
- 140 - 141, perfazendo o valor total de R$ 884.123,60; F Da S Ferreira Ltda, 
cNPj 40.224.907/0001-59, vencedora dos itens 12 - 36 - 40 - 44 - 65 - 74 - 
82 - 84 - 91 - 112 - 118 - 147 - 148 - 151 - 155, perfazendo o valor total 
de r$ 905.029,32, P P f coM e serv eireli, cNPj 07.606.575/0001-00, 
vencedora dos itens 29 - 49 - 96 - 97 - 156, perfazendo o valor total de 
r$ 82.309,50, P c dias ltda, cNPj 27.866.311/0001-94, vencedora dos 
itens 30 - 58 - 81 - 83 - 88 - 100 - 130, perfazendo o valor total de r$ 
90.220,00, sebastiao Q. ferreira, cNPj 07.137.759/0001-60, vencedora 
dos itens 37 - 38 - 39 - 42 - 124, perfazendo o valor total de r$ 97.543,60. 
o valor total da Homologação é de r$ r$ 3.324.559,22. ordenador de 
Despesas: Jefferson Felgueiras de Carvalho.

Protocolo: 1040002

PREfEituRA MuNiciPAL DE ABAEtEtuBA
ExtRAto DE coNtRAto 

PRocEsso ADMiNistRAtivo Nº 2023/0822-002-PMA 
MoDALiDADE: 

PREGão ELEtRôNico Nº 036/2023 
objeto: fornecimento de lanches e refeições, destinados a atender as neces-
sidades da secretaria Municipal de assistência social (semas). contratante: 
Prefeitura Municipal de abaetetuba/secretaria Municipal de assistência social, 
cNPj 15.127.231/0001-38. contratada: r. M. lopes serviços de Padaria eireli 
- Me, inscrita no cNPj/cPf (Mf) sob o nº cNPj 27.712.286/0001-94. coN-
trato Nº 050224-004, valor global r$ 195.870,00; Contratada: F. J. Servico 
e comercio ltda, inscrita no cNPj/cPf (Mf) sob o nº cNPj 40.512.516/0001-
30, CONTRATO Nº 050224-013, Valor Global R$ 490.580,00; Contratada: Ma-
rielza M de souza, inscrita no cNPj/cPf (Mf) sob o nº cNPj 27.838.699/0001-
10. coNtrato Nº 050224-014. valor global R$ 40.443,00; A vigência destes 
contratos terá início em 05/02/2024 extinguindo-se 31/12/2024. Josiane da 
costa Baia - secretaria Municipal de Assistência social.

Protocolo: 1039998

PREfEituRA MuNiciPAL DE ABAEtEtuBA
ExtRAto DE REtificAção 

Nas edições circuladas no dia 05 de fevereiro de 2024, nos jornais: 
DOU, seção 3, nº 25, pág.228; Diário do Pará, Folha Economia, B10; Diário 
Oficial dos Municípios, ANO XV, nº 3428, Págs. 11 e 12 e dia 06 de fevereiro no 
Diário Oficial do Estado, nº 35.705, pág. 97; referente a Avisos de Inexigibi-
lidades de licitação. oNDE sE Lê: Marina Pinheiro Pinto - agente de contra-
tação - Portaria nº 076/2024 Lê-sE: rosivando dos santos silva - agente de 
contratação - Portaria nº 026/2024-gab. Murilson Baia Monteiro - Diretor 
da fundação cultural de Abaetetuba.

Protocolo: 1039992

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE ÁGuA AzuL Do NoRtE-PA
fuNDo MuNiciPAL DE EDucAção

ExtRAto DA AtA DE REGistRo DE PREços Nº 040
PREGão ELEtRôNico PARA 

REGistRo DE PREços Nº 057/2023-000040
finalidade: registro de Preços para futura e eventual contratação de em-
presa na prestação de serviços de transporte escolar terrestre, destinado os 
alunos matriculados na rede Municipal e estadual de ensino no Município de 
água azul do Norte - Pa. Prazo de vigência da ata de registro de Preços: 12 
(doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preços: os preços estão 
registrados nos termos das propostas vencedoras do Pregão eletrônico para 
registro de preços nº 057/2023-000040, conforme abaixo: empresa: iz em-
preendimentos Ltda.; C.N.P.J. nº 45.274.804/0001-17, estabelecida à r c, Ci-
dade Nova, Parauapebas/Pa, representada neste ato pelo sr.(a). izael da silva 
Rodrigues, C.P.F. nº 916.537.111-91, no valor total de R$ 1.508.916,89; Rio 
Preto Transporte e Empreendimentos Eireli; C.N.P.J. nº 23.054.972/0001-64, 
estabelecida à rua rio branco, s/N, lote 04 Quadra 38 sala c, vale do ita-
caiu, Marabá Pa, representada neste ato pelo sr.(a). jorge andré fernandes 
de Souza, C.P.F. nº 020.954.622-03, no valor total de R$ 307.450,00; Souza 
e Ribeiro Transportes de Passageiros Ltda.; C.N.P.J. nº 35.774.441/0001-25, 
estabelecida à av. bolivia, canada velha, água azul do Norte/Pa, representa-
da neste ato pelo sr.(a). enio de souza ribeiro, c.P.f. nº 960.571.302-00, no 
valor total de r$ 1.534.230,80. a ata de registro de Preços na integra está 
disponível no Portal da transparência e no Mural de licitações do tcM. 
Diego Almeida vieira campos - secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 1040004

PREfEituRA MuNiciPAL DE ÁGuA AzuL Do NoRtE-PA
fuNDo MuNiciPAL DE EDucAção

REsuLtADo Do PREGão ELEtRôNico Nº 057/2023-000040
o fundo Municipal de educação informa o resultado do Pregão eletrônico nº 
057/2023.000040, objeto: registro de Preços para futura e eventual contra-
tação de empresa na Prestação de serviços de transporte escolar terrestre, 
destinado os alunos matriculados na rede Municipal e estadual de ensino 
no Município de água azul do Norte - Pa. vencedores: iz empreendimentos 
Ltda.; Rio Preto Transporte e Empreendimentos Eireli; Souza Ribeiro Trans-
portes de Passageiros ltda. Diego Almeida vieira campos - secretário 
Municipal de Educação.

Protocolo: 1040008

PREfEituRA MuNiciPAL DE ÁGuA AzuL Do NoRtE-PA
fuNDo MuNiciPAL DE EDucAção

Aviso DE ADJuDicAção E HoMoLoGAção PREGão ELEtRoNico 
PARA REGistRo DE PREços Nº 057/2023-000040

No dia 05/02/2024 foi adjudicado e no dia 08/02/2024 homologado o Pregão 
eletrônico nº 057/2023-000040, objeto: registro de Preços para futura e 
eventual contratação de empresa na prestação de serviços de transporte 
escolar terrestre, destinado aos alunos Matriculados na rede Municipal e es-
tadual de ensino no Município de água azul do Norte - Pa. vencedores: iz em-
preendimentos ltda., no valor de r$ 1.508.916,89 (Um milhão, quinhentos 
e oito mil, novecentos e dezesseis reais, oitenta e nove centavos); Rio Preto 
transporte e empreendimentos eireli, no valor de r$ 307.450,00 (trezentos e 
sete mil, quatrocentos e cinquenta reais); Souza Ribeiro Transportes de Pas-
sageiros ltda., no valor de r$ 1.534.230,80 (Um milhão, quinhentos e trinta e 
quatro mil, duzentos e trinta reais, oitenta centavos). Diego Almeida vieira 
campos - secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 1040010

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MuNicíPio DE ALtAMiRA
Aviso DE susPENsão - coNcoRRêNciA 007/2023

A comissão Permanente de Licitação, por meio de sua Presidente, isa-
bel greyce do Nascimento franco, torna público aos licitantes que manifes-
taram interesse de participação na coNcorrêNcia Nº 007/2023, oriunda 
do Processo administrativo 0407003/2023/cgl/atM, que o certame que 
anteriormente estava marcado para o dia 19 de fevereiro de 2024, às 09h, 
será suspenso para ajustes no edital de licitação. isabel Greyce do Nas-
cimento franco, Presidente da cPL.

Protocolo: 1040014


